
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 511

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 79     | CONCORSO  PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA CO=
--------------| PERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO VANCANTE DI COMANDANTE
DEL          | POLIZIA  MUNICIPALE CAT. D, POS. ECON. D1, A TEMPO
25-11-20     | INDETERMINATO  E  PARZIALE 50% - 18 H SETTIMANALI.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- Giunta Comunale n. 28 del 26/02/2019 con la quale veniva approvato il D.U.P.
2019/2021;

- Giunta Comunale n. 27 del 26/02/2019, successivamente integrata con la n. 110 del
27/12/2019 di approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno del personale per il
periodo 2019/2021, Piano occupazione e ricognizione di eventuali esuberi di personale
nell'organico dell'ente 2019;

- Consiglio Comunale n. 8 del 28/03/2019 con la quale veniva approvato il Bilancio di
Previsione 2019/2021;

- Giunta Comunale n. 63 del 02/07/2019 con la quale veniva approvato il Piano delle
Azioni Positive triennio 2019/2021;

Dato atto che nella sopra richiamata deliberazione n. 110 del 27/12/2019 veniva
stabilito di procedere, nell'anno 2019, all'assunzione delle seguenti unità:

n. 1 Comandante Polizia Municipale Cat. D pos. Econ. D1 part-time 50% t.i.
area vigilanza;
n. 1 Agente Polizia Municipale Cat. C pos. Econ. C1 part-time 50% t.i. area
vigilanza;

VISTA la Legge 19/06/2019, n. 56, entrata in vigore il 07/07/2019, avente ad oggetto
"Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la
prevenzione dell'assenteismo" con la quale l'obbligo della mobilità volontaria di cui
all'art. 3, comma 2-bis del D.Lgs. n. 165/2001 viene temporaneamente sospeso per anni
2019/2021 al fine di velocizzare le assunzioni e soprattuto per permettere un maggiore
accesso dall'esterno;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 79 del 25-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA la propria determinazione n. 118 RG 577 del 31/12/2019 con la quale è stato
approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami ed il modello di domanda di
partecipazione per la copertura di n. 1 (uno) posto vacante di Comandante di Polizia
Municipale cat. D, pos. econ. D1, a tempo indeterminato e parziale 50%;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice
esterna;

VISTO il vigente Regolamento comunale sui concorsi pubblici;

DATO ATTO che con nota prot. n. 7634 del 30/10/2020 è stato richiesto al Comune di
Campello sul Clitunno di autorizzare il dipendente Dr. Fabio Rapastella resosi
disponibile, quale membro esterno della Commissione giudicatrice;

VISTA la nota acquisita al prot. com.le n. 7933 del 09/11/2020 con la quale il Comune
di Campello sul Clitunno ha autorizzato il dipendente Dr. Fabio Rapastella a partecipare
come componente della commissione giudicatrice in qualità di membro esterno;

DATO ATTO che con nota prot. n. 7638 del 30/10/2020 è stato richesto al Comune di
Spoleto  di autorizzare la dipendente Loretta Bartoli resasi disponibile, quali membro
esterno della Commissione giudicatrice;

VISTA la nota acquisita al prot. com.le n. 7684 del 02/11/2020 con la quale il Comune
di Spoleto ha autorizzato la dipendente Loretta Bartoli a partecipare in qualità di
componente esterno;

RITENUTO quindi necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice
per il concorso di cui trattasi, nelle persone di:

- Dr. Benedetti Giuseppe - Segretario Comunale - Presidente;
- Dr. Fabio Rapstella - Dipendente del Comune di Campello sul Clitunno - Membro;
- Sig.ra Loretta Bartoli - Dipendente del Comune di Spoleto - Membro;

RITENUTO di nominare quale Segretario di detta Commissione la sottoscritta
Responsabile dell'Area Finanziaria Stefania Marucci;

ACCERTATO CHE nella composizione della Commissione Giudicatrice viene
garantito il rispetto delle pari opportunità tra uomini e donne, ai sensi dell’art. 57,
comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001;

RICORDATO CHE i componenti della Commissione Giudicatrice in parola, all’atto
dell’insediamento della Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita
dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle
condanne ai sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario,
decadono dalla nomina;

VISTO il d.p.c.m. 23.03.1995, recante norme in ordine al compenso dovuto ai
componenti delle commissioni di esame e, precisamente: € 258,23 aumentato del 20%
(309,88) per ogni componente, € 0,52 aumentato del 20% (0,62) per ogni candidato
esaminato aumentato oltre al rimborso spese viaggio;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 79 del 25-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che, relativamente al Presidente e al Segretario della Commissione,
trattandosi di dipendente di questo Ente, non è previsto alcun compenso aggiuntivo;

RITENUTO di assumere apposito impegno di spesa quantificato in € 661,92 con
imputazione al cap. 1102 del bilancio del corrente esercizio, mentre le spese di viaggio
che verranno successivamente quantificate, troveranno imputazione al cap. 59 del
bilancio di previsione 2020/2022;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) DI PROCEDERE alla nomina della Commissione giudicatrice per il concorso di cui
in premessa nelle persone di:

- Dr. Benedetti Giuseppe - Segretario Comunale - Presidente;
- Dr. Fabio Rapastella - Dipendente del Comune di Campello sul Clitunno - Membro;
- Sig.ra Loretta Bartoli  - Dipendente del Comune di Spoleto - Membro;

2) DI NOMINARE quale Segretario verbalizzante  di detta Commissione la sottoscritta
Responsabile dell'Area Finanziaria Stefania Marucci;

3) DI IMPEGNARE la spesa relativa ai compensi da corrispondere ai componenti della
commissione esaminatrice pari ad Euro 661,92 al cap. 1102 del bilancio corrente
esercizio;

4) DI DARE ATTO che la spesa per il rimborso spese viaggio troverà imputazione al
capitolo 59 derl Bilancio di Previsione 2020/2022;

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 79 del 25-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 25-11-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 25-11-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 25-11-20
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 79 del 25-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


